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اعتمادی اجتماعی نتیجه بی هویتی است/ کار فرهنگی دامنه دار انجام شود

یک عضو هیئت علمی دانشگاه تهران گفت: وقتی که حس بی اعتمادی اجتماعی شکل میگیرد موجب نا امنی روانی

می شود و این بی اعتمادی ناشی از بی هویتی و عدم درک هویت مشترک جمعی است.

یک عضو هیئت علمی دانشگاه تهران گفت: وقتی که حس بی اعتمادی اجتماعی شکل میگیرد موجب نا امنی روانی می شود و این
بی اعتمادی ناشی از بی هویتی و عدم درک هویت مشترک جمعی است.

دکتر "محمد صادق کوشکی" عضو هیئت علمی دانشگاه تهران در مورد اینکه بی اعتمادی اجتماعی یکی از ویژگیهای جامعه بیمار
است و آیا دنبال کردن نفع شخصی توسط افراد پیامد آن نیست به خبرنگار مهر گفت: بی اعتمادی اجتماعی معمولاً ناشی از بی
هویتی اجتماعی است؛ یعنی وقتی که افراد یک جامعه درک درستی از هویت اجتماعی خودشان نداشته باشند و خود را یکی فرض

نکنند در نتیجه یکی از عواقب این بی هویتی و عدم شناخت هویت جمعی بحث بی اعتمادی است.

وی افزود: افراد در چنین حالتی خود را یکی در جامعه نمیدانند، بنابراین هرکسی را رقیب برای خود میدانند به همین خاطر جامعه
در یک وضعیت نابسامانی از امنیت روانی و اعتماد عمومی قرار میگیرد به طوری که هرکسی صرفاً منافع شخصی خود را تضمین

میکند و بقیه جامعه را رقیب و دشمن خودش فرض میکند بنابراین حس بی اعتمادی در چنین فضایی شکل میگیرد.

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران در مورد اینکه آیا بی اعتمادی باعث قانون شکنی نمیشود هم تصریح کرد: طبیعتاً وقتی که حس بی
اعتمادی اجتماعی شکل میگیرد این حس به موازاتش ناامنی روانی شکل میگیرد و برای اینکه بی اعتمادی ناشی از بی هویتی وعدم
درک هویت مشترک جمعی است به همین دلیل افراد هیچ وابستگی به جامعه احساس نمیکنند و حتی میتوانند موضع خصمانه

نسبت به جامعه خود بگیرند و حتی رفتارهای آنها با جامعه موجب خشونت هم بشود.

کوشکی در مورد اینکه آیا آمار بالای چکهای برگشتی وبا پارتی بازی توسط افراد نشانه بی اعتمادی اجتماعی نیستند هم اظهار داشت:
مباحث خاص اقتصادی الزاماً داخل این بحث نمیتواند بگنجد شاید چک برگشتی و پارتی بازی دلایل اقتصادی و بانکی و دلایل

دیگری داشته باشند که یک بحث کلان اقتصادی است و با اینکه نشانه بی اعتمادی هستند نمیشود گره زد.

این نویسنده و محقق در مورد اینکه برای رفع این معضل، نهادهای فرهنگی، آموزشی، قانونگذار و اجرایی چه کار باید بکنند هم گفت:
مهمترین کار این است که حفظ هویت جمعی ایجاد بشود. ایجاد حس هویت جمعی و اینکه جامعه به آن هویت جمعی تعلق پیدا

کند یک حرکت فکری فرهنگی دامنه دار است. یعنی حرکت کوتاه مدتی نیست که کلاً دستگاههای اجرایی ملزم به انجام آن بشود.
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